1Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/ASCO
Merkmale
• Die monostabilen Schieberventile gemäß Norm IEC 61508 (Version 2010 Route 2H) sind
vom TÜV (Serie 551) und EXIDA (Serien 551-553) mit Integritätsstufen zertifiziert: SIL 2
für HFT = 0 / SIL 3 für HFT = 1
• Die Schieberventile besitzen Gewindeanschlüsse und eine "NAMUR"-Schnittstelle
• Das Schieberventil kann für die Steuerung von einfach- oder doppeltwirkenden
Antrieben wahlweise in der Funktion 3/2 NC oder 5/2 eingesetzt werden

 (4) Nicht zu verwenden mit Zusatz MS
 (5) Mit Zusatz "SL" versehen
Bestellbeispiele / Ventile:
LISC G 551 B 201 12..24 V / DC
CFSC G 553 C 502 230 V / 50 Hz
CFSC 8 553 C 501 MO 230 V / 50 Hz
CFSC G 553 C 501 SLMO 230 V / 50 Hz
CFVTZN G 551 C 501 24 V / DC
PISCIS G 551 C 502 MO 6 V / DC
PISCIS G 551 C 501 SLMO 6 V / DC
PISCIS X G 551 C 501 MO TPL20666 24HV / DC
Vorsatz Spannung
Anschluss TPL
Artikel-Nr. Zusatz
80
11
0D
E-
20
24
/R
01
Produktauswahl
SCHRITT 1
Wählen Sie die Basis-Artikel-Nr. aus,
einschließlich des Kennbuchstabens
für den Anschluss. Siehe Tabelle
„Kenndaten“ auf Seite: 1 oder 2
Beispiel:  G553A501
SCHRITT 2
Wählen Sie das Vorsatzzeichen
aus (Kombination). Siehe
Tabelle „Kenndaten“ und Tabelle
„Vorsatzzeichen“, beachten Sie die
angegebene Leistungsstufe.
Beispiel:  CFSC
SCHRITT 3
Wählen Sie das Zusatzzeichen aus. Siehe
Tabelle „Zusatzzeichen“, beachten
Sie die angegebene Leistungsstufe.
Zusatz MO obligatorisch für den
Vorsteuerventil 302 (CFSCIS/CFSDIS/
CFVTIS/CFSCZN/CFVTZN).
Beispiel: MO
SCHRITT 4
Die Auswahl von TPL ist obligatorisch für
Vorsteuerventil 630 (PISCIS), 12 HV DC (32
mW) und 24 HV DC (125 mW). Fügen Sie
ein "X" zwischen dem Vorsatz "PISCIS" und
der Basis-Artikelnummer ein.
SCHRITT 5
Wählen Sie die Spannung aus. Siehe
Spannungen auf Seite: <OV>
Beispiel: 230 V / 50 Hz
SCHRITT 6
Endgültige Artikel-/Bestell-Nr.
Beispiel: